
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Пермский национальный исследовательский 

политехнический университет» 

(ПНИПУ) 
 
 

 

П Р И К А З 
 

  23.05.2023                                                                 № 1967-В 
 

 
[Об утверждении составов  

аттестационных  комиссий факультетов]  
                              

В соответствии с Положением об аттестационной комиссии факультета 

(филиала), для коллегиального решения вопросов по движению контингента 

студентов и переводу на обучение по индивидуальному учебному плану, в том 

числе ускоренное 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационных комиссий филиалов и факультетов: 

Аэрокосмический факультет 

 

Горно-нефтяной факультет 

Модорский В.Я. декан                    председатель  

Пичкалева О.А.  доцент каф. ТПМП             член комиссии 

Котельников С.А.  доцент каф. ТПМП                        член комиссии 

Писарев П.В. доцент каф. МКМК       член комиссии 

Вильдеман В.Э. зав. кафедрой ЭМКМ  член комиссии 

Девяткин В.А.  профессор каф. ППАМ член комиссии 

Плотников А.И. доцент каф. АД       член комиссии 

Павлоградский В.В. доцент каф. РКТЭС член комиссии 

Столбова И.Д. зав. кафедрой ДГНГ      член комиссии 

Хименко Л.Л. зав. кафедрой ТПМП          член комиссии 

Якимов С.В.             ст.преподаватель каф. РКТЭС        секретарь 

Галкин С.В.  декан     председатель  

Плахова Л.В. доцент каф. БЖ зам.председателя 

Галкин В.И. зав. кафедрой   ГНГ         член комиссии 

Чернышов С.Е. зав. кафедрой   НГТ        член комиссии 

Трифанов Г.Д. зав. кафедрой ГЭМ            член комиссии 

Черный К.А. зав. кафедрой БЖ            член комиссии 

Исаевич А.Г. доцент кафедры РМПИ           член комиссии 

Кашников Ю.А. зав. кафедрой   МДГиГИС         член комиссии 

Козлова С.А.  вед. инженер  деканата             секретарь 

https://pstu.ru/files/2/file/adm/doc/2023/Polojenie_ob_attestacionnoyi_komissii_2023_god.pdf
https://pstu.ru/files/2/file/adm/doc/2023/Polojenie_ob_attestacionnoyi_komissii_2023_god.pdf


2 

 

 

Гуманитарный  факультет 

Мохов В.П.  декан      председатель  

Аликина Е.В.  зав. кафедрой  ИЯЛП член комиссии 

Андреева О.Ю. доцент каф. МиМ член комиссии 

Елохова И.В. зав. кафедрой  ЭиФ          член комиссии 

Жуланов Е.Е. зав. кафедрой ЭУПП     член комиссии 

Левченко В.В.  профессор каф. СиП член комиссии 

Шляхова С.С.  зав. кафедрой ИЯСО  член комиссии 

Сединина О.М.  вед. программист деканата секретарь  

Ежова К.В.  уч. мастер I кат. деканата секретарь (заочн.) 

Короленко Е.Е.  уч. мастер I кат. деканата секретарь (очн. заочн.) 
 

Механико-технологический факультет 

Песин М.В. декан председатель 

Летягин И.Ю. доцент каф. СПМ и ТМ член комиссии 

Щелудяков А.М. доцент каф. АТМ член комиссии 

Лобов Н.В. зав. кафедрой АТМ член комиссии 

Карманов В. В. зав. кафедрой ИТМ член комиссии 

Симонов Ю. Н. зав. кафедрой МТО член комиссии 

Щицын Ю. Д. зав. кафедрой СПМиТМ член комиссии 

Шитова А. В. ведущ. инженер деканата секретарь 

Сафиуллина О.А. уч. мастер деканата секретарь (очн.) 

Акулова С. Н. ведущ. инженер деканата секретарь (заочн.) 

Галанина О. В. ведущ. инженер деканата секретарь (комплекс) 

 

Строительный факультет 

Сарайкина К.А.        декан                     председатель  

Плетнева М.С. ст. преподаватель каф. ТВиВВ зам.председателя  

Семина А.Е. доцент каф. АУр член комиссии 

Кашеварова Г.Г.  профессор каф. СК ВМ  член комиссии 

Офрихтер В.Г. зав каф. СПГ член комиссии 

Добрынин А.О.  доцент каф. АДМ член комиссии 

Букалова А.Ю. доцент каф. СИМ член комиссии 

Ручкинова О.И.  зав.кафедрой ТВ и ВВ член комиссии 

Рольник И.В. ведущий инженер деканата секретарь (очн.) 

Мосина Е.А. ведущий инженер деканата секретарь (заочн.) 

 

Факультет прикладной математики и механики 

Максимов П.В. доцент каф. ДПМ председатель  

Савочкина А.А. ст. преподаватель каф. ПМ член комиссии 

Любимова Н.Ю. ст. преподаватель каф. ПФ член комиссии 

Перминов А.В. зав. кафедрой ОФ            член комиссии 

Брацун Д.А. зав. кафедрой  ПФ          член комиссии 

Келлер И.Э профессор каф. ДПМ член комиссии 

Столбов В.Ю. зав. кафедрой  ВММБ          член комиссии 

Трусов П.В. профессор каф. ММСП           член комиссии 

Первадчук В.П. профессор каф. ПМ            член комиссии 

Абдуллаев А.Р. профессор каф. ВМ           член комиссии 

Калимуллина Е.М. ведущий инженер деканата секретарь 



3 

 

 

Факультет химических технологий, промышленной экологии и биотехнологий  

Коротаев В.Н. декан председатель  

Мошев Е.Р. зав. кафедрой ОАХП             член комиссии 

Рябов В.Г.       зав. кафедрой  ХТ          член комиссии 

Рудакова Л.В. зав. кафедрой  ООС          член комиссии 

Сокольчик П.Ю. доцент ОАХП член комиссии 

Ходяшев Н.Б. зав. кафедрой ХБТ            член комиссии 

Бахирева О.И. доцент ХБТ       секретарь 

 

Электротехнический факультет 

Черняев В.В. декан                       председатель  

Кулютникова Е.А. ст. преподаватель каф. КТЭ член комиссии 

Ромодин А.В. доцент каф. МСА член комиссии 

Кавалеров Б.В. зав. кафедрой ЭТиЭМ            член комиссии 

Труфанова Н.М. зав. кафедрой КТЭ      член комиссии 

Файзрахманов Р.А. зав. кафедрой  ИТАС          член комиссии 

Южаков А.А. зав. кафедрой  АТ          член комиссии 

Кухарчук И.Б. ст. преподаватель каф. КТЭ секретарь 

 

Передовая инженерная школа  

«Высшая школа авиационного двигателестроения» (ПИШ ВШАД) 

Абляз Т.Р. директор ПИШ ВШАД председатель 

Муратов К.Р. зам. директора ПИШ ВШАД член комиссии 

Зубко И.Ю. зам. директора ПИШ ВШАД член комиссии 

Собянина Н.П. начальник отдела ПИШ ВШАД член комиссии 

Кавалеров Б.В. зав. каф. ЭТЭМ член комиссии 

Оглезнева С.А. профессор каф. МКМК член комиссии 

Писарев П.В. доцент каф. МКМК член комиссии 

Плотников А.И. доцент каф. АД член комиссии 

Беленький В.Я. профессор каф. СПМТМ член комиссии 

Килина П.Н. доцент каф. ИТМ член комиссии 

Федосеев С.А. профессор каф. ВММБ член комиссии 

Даденков Д.А. доцент каф. МСА член комиссии 

Дрожжева И.В. вед. специалист ПИШ ВШАД секретарь 

 

Факультет иностранных студентов 

Поплыгин В.В. декан  председатель  

Саломатова Е.С.   доцент каф. СПМТМ член комиссии 

Лукьянец Е.В. ст. преподаватель каф. РМПИ член комиссии 

Мохов В.П. декан ГумФ член комиссии 

Курицына А.В. ведущий инженер деканата член комиссии 

Сулейманова Т.В. ведущий инженер деканата секретарь 

 



4 

 

 

 Березниковский филиал 

Лановецкий С.В. декан ФТТУ председатель 

Белкина Я.А. пом. директора по внеучебной работе член комиссии 

Затонский А.В. зав. кафедрой   АТП         член комиссии 

Куликов М.А. зав. кафедрой ХТиЭ           член комиссии 

Черный С.А. зав. кафедрой ТКМ         член комиссии 

Шаклеина С.Э. зав. кафедрой ТМП            член комиссии 

Шилов В.В. зав. кафедрой ОНД          член комиссии 

Силова Е.И. вед. специалист деканата секретарь 
 

Лысьвенский филиал  

Кочнев В.А. директор филиала председатель 

Мухаева З.А. заместитель директора по учебной работе зам. председателя 

Пашкина Т.В. начальник учебно-методического отдела член комиссии 

Сошина Т.О. доцент кафедры ТД член комиссии 

Хаматнурова Е.Н. доцент кафедры ОНД член комиссии 

Семенова Л.И. ведущий инженер  секретарь 

 

Чайковский филиал 

Куликов Н.М. директор   председатель 

Наймушина С.В. начальник УМО член комиссии 

Красильников С.Н. доцент кафедры АИИТ член комиссии 

Фокин В.Я. доцент кафедры ЭУП член комиссии 

Диева И.Е. ведущий инженер деканата секретарь 
 

 

2. Признать утратившими силу приказы об утверждении аттестационных 

комиссий факультетов: от 14.01.2020 № 119-в, от 01.03.2022 № 751-в, от 

24.05.2022 № 1786-в, от 30.12.2022 № 4950-в, от 14.04.2023 № 1596-в. 

3. Начальнику управления стратегических коммуникаций Колесник А.Ю. 

разместить скан-копию приказа на сайте университета. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Петроченкова А.Б. 

 

И.о. ректора  

 

 

А.А.Ташкинов 

СОГЛАСОВАНО  

Проректор по образовательной деятельности А.Б. Петроченков 

 

Начальник УМУ    

 

Д.С. Репецкий 

Начальник юридического отдела Т.А. Ожегова 

Начальник управления кадров Т.А. Ульрих 
 



5 

 

 


